

Castricum, 8 maart 2019

Geacht College,

De fractie van CKenG wil u graag de volgende vragen stellen.

Onderwerp: verwijdering asbest.

De fractie constateert dat de overheid bij wet heeft bepaald dat per 1-1-2025 alle asbesthoudende daken in Nederland moeten zijn verwijderd. Het verbod is van toepassing op daken in de buitenlucht.

De fractie constateert tevens dat de centrale overheid de subsidieregeling per 15-12-2018 heeft beëindigd.

De kosten voor sanering van een dak lopen al snel op. Voor mensen met bijvoorbeeld een laag inkomen of net boven de minimumgrens is dit financieel niet of nauwelijks op te brengen, terwijl het in het algemeen belang is en dat derhalve alle inwoners gebaat zijn bij het verwijderen van asbest vanwege gezondheidsrisico's.

Vragen:

1. Is het College op de hoogte van het afschaffen van de subsidieregeling? Wat vindt het College van deze maatregel vanuit Den Haag?
2. Is het College voornemens om een subsidieregeling te onderzoeken voor inwoners van de gemeente Castricum die het verwijderen niet kunnen betalen? Motiveer uw antwoord
3. Is het College bereid bij de provincie navraag te doen en te pleiten voor een provinciale subsidieregeling in deze? Motiveer uw antwoord
4. Is het College bereid zo spoedig mogelijk de onderzoekresultaten aan de Raad voor te leggen?

De fractie dankt u bij voorbaat voor een snelle beantwoording.

Namens de fractie van CKenG